
, 'j 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

502 
RESOLUCION NQ· ___ _ 

BUENOS AIRES, 26 MAY 2016 

VISTO el Expediente N° 4890/15 del registro del entonces MINISTERIO DE 

EDUCACiÓN, la Ley de Educación Nacional N° 26.206, el Decreto del PODER EJECUTIVO 

NACIONAL W 115/10, las Resoluciones Ministeriales W 484/08, W 2406/15 y W 982/13, la 

Resolución del entonces CONSEJO FEDERAL DE CULTURA y EDUCACiÓN W 183/02, 

las Resoluciones del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACiÓN W 30/07 y N° 32/07, Y la 

Resolución del INSTITUTO NACIONAL DE FORMACiÓN DOCENTE N° 76/15, Y 

CONSIDERANDO: 

Que el articulo 37 de la Ley 26.206 establece que el Estado Nacional, las 

Provincias y la Ciudad Autónoma de Buenos Aires tienen competencia en la planificación de 

la oferta de carreras y de postítulos, el diseño de planes de estudio, la gestión y asignación 

de recursos y la aplicación de las regulaciones específicas, relativas a los Institutos de 

Educación Superior bajo su dependencia. 

Que el artículo 115, inciso g) de la mencionada norma prevé que el Poder 

Ejecutivo Nacional, a través de este MINISTERIO deberá otorgar Validez Nacional a los 

títulos y certificaciones de estudios. 

Que el Decreto PEN W 115/10 establece como responsabilidad primaria de la 

DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS gestionar las 

tramitaciones conducentes al otorgamiento de Validez Nacional para los títulos y certificados 

correspondientes a las ofertas educativas existentes en el país; registrar los estudios de 

todo el país que otorgan certificados con Validez Nacional y asistir técnicamente a las 

jurisdicciones en lo relativo a la Validez Nacional de títulos y certificados. 

Que la Resolución Ministerial W 484/08 crea en el ámbito del entonces 

Ministerio de Educación el REGISTRO FEDERAL DE INSTITUCIONES Y OFERTAS DE 

FORMACiÓN DOCENTE, administrado por el INSTITUTO NACIONAL DE FORMACiÓN 

DOCENTE. 

Que la Resolución Ministerial W 2406/15 aprueba el postitulo 

"ESPECIALIZACiÓN DOCENTE DE NIVEL SUPERIOR EN EDUCACiÓN MATERNAL". 

Que la Resolución Ministerial N° 982/13 crea el REGISTRO NACIONAL DE 

TíTULOS Y CERTIFICADOS CON VALIDEZ NACIONAL (ReNaV) de Nivel Inicial, Primario, 



RESOLUCION N~ 
502 

Secundario y Superior, administrado por la DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE 

TíTULOS Y ESTUDIOS. 

Que por Resolución del entonces CONSEJO FEDERAL DE CULTURA y 

EDUCACiÓN N" 183/02 se crea la COMISiÓN FEDERAL DE REGISTRO Y EVALUACiÓN 

PERMANENTE DE LAS OFERTAS DE EDUCACiÓN A DISTANCIA. 

Que por Resolución del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACiÓN N° 30/07 se 

establecieron las normas básicas para el funcionamiento y el reconocimiento de los 

postitulos, con la finalidad de generar proyectos académicos coherentes, sistemáticos y con 

garantías de calidad para quienes cursen estas propuestas. 

Que por Resolución CFE N" 32/07 aprueba el Acuerdo Marco de Educación a 

Distancia para la Educación Primaria, Secundaria y Superior. 

Que por Expediente N° 4890/15 las autoridades educativas del Ministerio de 

Educación y Deportes de la Nación solicitan la Validez Nacional de los estudios de postitulo 

conducentes al titulo de "ESPECIALISTA DOCENTE DE NIVEL SUPERIOR EN 

EDUCACiÓN MATERNAL". 

Que la Resolución del INSTITUTO NACIONAL DE FORMACiÓN DOCENTE 

N° 76/15 aprueba el Régimen Académico del postítulo "ESPECIALIZACiÓN DOCENTE DE 

NIVEL SUPERIOR EN EDUCACiÓN MATERNAL", Y autoriza a la Coordinación General del 

Postitulo a emitir las CIRCULARES que resulten necesarias. 

Que las autoridades' nacionales han emitido los actos administrativos de 

aprobación del mencionado postítulo. 

Que los equipos técnicos del Ministerio de Educación y Deportes de la Nación 

han producido los respectivos informes. 

Que la COMISiÓN FEDERAL DE REGISTRO Y EVALUACiÓN 

PERMANENTE DE LAS OFERTAS DE EDUCACiÓN A DISTANCIA ha emitido el ACTA 

DICTAMEN N" 1802 del 13 de marzo de 2015 emitiendo Aprobación Plena para la solicitud 

de validez nacional presentada. 

Que la DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS ha 

tomado la intervención correspondiente. 

Que la DIRECCiÓN GENERAL DE ASUNTOS JURíDICOS ha tomado la 

intervención que le compete. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la 

Ley de Ministerios (t.o.1992) y sus modificatorias. 



t 
M 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Por ello, 

El MINISTRO DE EDUCACiÓN Y DEPORTES 

RESUELVE: 

ARTicULO 1°._ Otorgar validez nacional a los títulos y/o certificados del postítulo de 

"ESPECIALISTA DOCENTE DE NIVEL SUPERIOR EN EDUCACiÓN MATERNAL", de 

jurisdicción NACIONAL, cuyos lineamientos generales fueron aprobados por la Resolución 

Ministerial W 2406/15, emitidos por las instituciones educativas que se consignan en el 

Anexo de la presente Resolución, para las cohortes 2015 a 2018 inclusive. 

ARTicULO 2°._ las autoridades jurisdiccionales educativas deberán consignar en los títulos 

y/o certificados mencionados en el artículo 1°, la Resolución Ministerial W 2406/15 y la 

presente Resolución, como normativa de Validez Nacional. 

ARTicULO 3°._ Regístrese, comuníquese a la jurisdicción educativa correspondiente, al 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACiÓN DOCENTE Y gírese a la· DIRECCiÓN DE 

VALIDEZ NACIONAL DE TiTUlOS y ESTUDIOS. Cumplido, archívese. 

5 02 
RESOWGION N" ___ _ 

LlRICH 
~1q:;iON Y DEPORTES 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

// / C(' / . ' O/ . 
. ~/(/~/i:)~;Jio 1'/0 6 dN('Yrf':roN;7 ~!r()//,;-;) 

ANEXO 

Expte. W 4890/15 

Validez Nacional de los títulos y/o certificados del postítulo 

"ESPECIALISTA DOCENTE DE NIVEL SUPERIOR EN EDUCACiÓN MATERNAL" 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO LOCALIDAD CUE 

Instituto Superior de Formación Docente W 41 Adrogué 060657600 

Instituto Superior de Formación Docente W 100 "Próspero G. Alemandri" Avellaneda 061029300 

Instituto Superior de Formación Docente W 115 "Marcos Sastre" Baradero 061168400 

Instituto Superior de Formación Docente W 98 Chascomús 060603300 

Instituto Superior de Formación Docente y Técnica W 48 Coronel Suárez 060596500 

Instituto Superior de Formación Docente W 168 - Escuela Normal "Victoriano 
Dolores 060777900 

Emilio Montes" Unidad Académica 

Instituto Superior de Formación Docente W 19 Mar del Plata 060559400 

/ 
Instituto Superior de Formación Docente W 105 Ciudad Evita 061192500 (( 

~~ 
Escuela Normal Superior W 1 "Mary O. Graham"- Instituto Superior de 

La Plata 060890600 ~ 
Formación Docente W 95 

.. -

C. 

c::: 
ft.l 
,-

~ 

~l ;~ ." (ti 
. o '" : r- c:-

o _'2J 
) , 
{2o¡.,!J 



.~.4,,;)1'< 

;l 
~$J 

re / 
.;{; 0,-/n 9;, -

Instituto Superior de Formación Docente W 141 

Instituto Superior de Formación Docente N° 29 "Prof. Graciela Gil" 

Instituto Superior de Formación Docente W 21 "Dr. Ricardo Rojas" 

Instituto Superior de Formación Docente W 22 "Adollo Alsina" 

Instituto Superior de Formación Docente N° 147 "Ministro Dr. Rómulo S. Naón" 
(Escuela Normal - Unidad Académica) 

Instituto Superior de Formación Docente y Técnica W 5 

Instituto Superior de Formación Docente N° 16 

Instituto Superior de Formación Docente W 144 

Instituto Superior de Formación Docente W 167 

Instituto Superior de Formación Docente W 34 "Prol. Héctor Medici" 

Instituto Superior de Formación Docente N° 55 

Instituto Superior de Formación Docente W 131 

Instituto Superior de Formación Docente y Técnica N° 83 

Instituto Superior de Formación Docente y Técnica N° 31 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Luján 060231500 

Merlo 061083100 

Mariano Moreno 060643600 

Olavarria 060998700 

Pehuajó 060717500 

Pergamino 060825100 

Saladillo 060950100 

Trenque Lauquen 060271000 

Tres Arroyos 060604200 

Ciudad Jardin 
060577400 

Lomas del Palomar 

Belén de Escobar 061066500 

Chaca buco .060954200 

Francisco Solano 060662400 
I 

Necochea 061288100 
1
1
\ 

-
'-'-·~C 



// / el? / . ' o;Y _~,I(¡II,,;)k)¡,-~ o'~ {t;Y(//f'x/,-;ro/l' f/ .!:;:?, 

~ 
--s::-~ 

Instituto Superior de Formación Docente y Técnica W 159 

Instituto Superior de Formación Docente W 117 "J. G. Artigas" 

INSTITUTO DE LA PROVINCIA DE CATAMARCA DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 
- --- -- -------

Instituto de Educación Superior "Clara J. Armstrong" 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DEL CHACO DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto de Educación Superior de Charata 

Instituto de Educación Superior "Dr. René G. Favaloro" 

Instituto de Educación Superior "Prof. Eduardo A. Fracchia" 

Instituto de Educación Superior de Villa Ángela 

~-

~2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Punta Alta 

San Fernando 

LOCALIDAD 

San Fernando del 
Valle de Catamarca 

LOCALIDAD 

Charata 

Juan José Castelli 

General José de 
San Martín 

Villa Ángela 

060730700 

060188800 

CUE 

100073300 

CUE 

220145700 

220015400 

220111600 

220101600 

iI 

(I~ 
I~ 

(,f\I 

O 

~ 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

.///'1/,:;/'-:')10 Ik r¿¡:/r,I;('/I;'/N tI ~ 

~ 
. ;s::-R· 

Instituto de Educación Superior "Domingo Faustino Sarmiento" Resistencia 

Instituto de Nivel Terciario "Juan Mantovani" Sáenz Peña 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DEL CHUBUT DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO LOCALIDAD 

Instituto Superior de Formación Docente W 802 
Comodoro 
Rivadavia 

Instituto Superior de Formación Docente W 804 Esquel 

Instituto Superior de Formación Docente W 816 - Sede Rawson Rawson 

INSTITUTO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Escuela Normal Superior en Lenguas Vivas "Sofía E. Broquen de Spangenberg" (Ex. John F. Kennedy) 

220145800 

220107700 

CUE 

260033600 

260011900 

260078300 

CUE 

en 
Q 

~ 

X 
020070(0 ."~''; 

~' ¡ ." ro .' o CJ 

\,~!~g_B 
:) ,1 

.;L'1Q Á~:3 



.~,~/iá,/¿;)i"l ,.;:; g:t0~,m/";;I/- §;yí'';dk:J 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto Superior "Carlos Alberto Leguizamón" 

Escuela Normal Superior "Justo José de Urquiza" 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE CORRIENTES DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto Superior de Formación Docente "Dr. Juan Pujol" 

Instituto Superior "Prof. Agustín Gómez" 

INSTITUTO DE LA PROVINCIA DE ENTRE Ríos DE GESTiÓN ESTATAL 

-t:,f 
INSTITUTO 

Escuela Normal Superior "Martiniano Leguizamón" 

"2016· Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

LOCALIDAD 

Córdoba 

Rio Cuarto 

LOCALIDAD 

Corrientes 

Paso de Los Libres 

LOCALIDAD 

Villaguay 

CUE. 

140283800 

140299600 

CUE 

180141100 

180141500 

I 

'" O 
......, 

I 
CUE /r r-¡;;" <" t:A:'( 

300113400( (~~ .' o c:: 
, ,\~ C: r)) ..... --' o .~ 
~aA~ 



.,.,/!:;//:;klto 00 fi!j;¡{/;xmr;';n/ .§;0o)-k;; 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE FORMOSA DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto Superior de Arte "Osear A. Albertazzi" 

Instituto Superior de Formación Docente "República Federal de Alemania" 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE JUJUY DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto Superior de Formación Docente N" 3 

Escuela Normal Superior "Juan Ignacio Gorriti" 

Instituto de Educación Superior N" 9 - San Pedro de Jujuy 

Instituto de Educación Superior N" 2 - Tilcara 

Instituto de Educación Superior N" 1 - La Quiaca 

~J Instituto de Educación Superior N" 10 

U2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

LOCALIDAD 

Formosa 

El Colorado 

LOCALIDAD 

San Salvador de 
Jujuy 

San Pedro de Jujuy 

Tilcara 

La Quiaca 

libertador General 
San Martín 

CUE 

340051000 

340039700 

CUE 

380054300 

380045800 

380073900 

380052000 

380035200 

tri 
<::) 

l'oJ) 

~ 

> 



& 
~ 

,./~I'iJ~'io 1',0 ¡¿;:,0rm:;I~:N~y' 9""ro,~':) 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE LA PAMPA DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto Superior de Formación Docente Macachín 

Instituto Superior de Formación Docente - Escuela Normal Superior - Santa 
Rosa 

Instituto Superior de Formación Docente - Colonia Barón 

Instituto Superior de Formación Docente - Escuela Normal Superior - General 
Acha 

I.T.E.S. Instituto de Formación Docente Victorica 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE LA RIOJA DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto Superior de Formación Docente "Dr. Eusebio N. Páez" 

~#- Instituto Superior de Formación Docente "Juan Facundo Quiroga" 

U2016 . Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

LOCALIDAD 

Macachín 

Santa Rosa 

Colonia Barón 

General Acha 

Victorica 

LOCALIDAD 

Villa Unión 

Chepes 

CUE 

420035900 

420030500 

420011500 

.420040300 

420023800 

CUE 

460020100 

460073300 

CJ"i 

O ......, 

/:~:;~ 

(~' • ~ .... <" 
I! e' g 

,. ~~ €_'f!) 
"'~j • 

~J09 



-A1:",:;t:: 

~~ 

& w 
él? / 

',00dl'l q;; 
/'" " -"' 

Instituto Superior de Formación Docente "Joaquín V. González" 

Instituto Superior de Formación Docente "Insp. Albino Sánchez Barros" 

Instituto Superior de Formación Docente "Alberto Cavero" 

----- --

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE MENDOZA DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Escuela Normal Superior N° 9- 002 "Tomás Godoy Cruz" 

Instituto de Educación Superior N° 9- 024 

Instituto de Educación Superior N° 9- 010 "Rosario Vera Peñaloza" 

Escuela Normal Superior N" 9- 001 - Instituto de Educación Superior Docente y 
Técnica "Gral. José de San Martín" 

Escuela Normal Superior N° 9- 003 "Mercedes T. de San Martín de Balcarce" 

I.E.S. N° 9- 023 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

Chilecito 

La Rioja 

Patquía 

LOCALIDAD 

Mendoza 

Villa Tulumaya 

Eugenio Bustos 

Ciudad de San 
Martín 

San Rafael 

Maipú 

460081700 

460005300 

460046700 

CUE . 

500130100 

500221700 

500071400 

500135800 
~ / ,.::1 

500132600 ( 
/! 
~ 

. /'eJ 
500221200 \; I~ 

~~" '-" ... Q 

c.ri 
O 
Ñ 



lí:;/i:J-~,;)i('; ('t0 (if;¡{¡r:aur-»// ~q~O)~';J 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE MISIONES DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto Superior de Formación Docente "Sierra de Misiones" 

I.S.F.D. Escuela Normal Superior W 11 

I.N.F.D.C. Escuela Normal Superior W 10 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto Superior de Formación Docente W 6 Nivel Superior 

J 
Instituto Superior de Formación Docente W 8 "Juana Manso" 

Instituto de Formación Docente W 13 "República de Nicaragua" Nivel Terciario 

~2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionalft 

LOCALIDAD 

San Vicente 

Eldorado 

Posadas 

LOCALIDAD 

Neuquén 

Junín de los Andes 

Zapala 

CUE 

540061600 

540066900 

540061900 

CUE 

580100200 

580048600 

580057100 

/' ---, .... ft:,?'; 

cYI 
O 
Ñ 

(~ ~, 
·.0 6'~ t: " c: ~ .. '.) O- ;fJ 
~cr A':!, ? 



.. ,IZ/lf;Yk~ir:' f't0 g;!t('..f'ICf~/~/J cq-yO)/'~:) 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE Río NEGRO DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto de Formación Docente Continua - Educación Física - Viedma 

Instituto de Formación Docente Continua de Bariloche 

Instituto de Formación Docente Continua Villa Regina 

Instituto de Formación Docente Continua - San Antonio Oeste 

Instituto de Formación Docente Continua - Luis Beltrán 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE SALTA DE GESTiÓN ESTATAL 

J 
INSTITUTO 

Instituto Superior del Profesorado de Arte W 6004 

~ 
Instituto de Enseñanza Superior "Dr. Alfredo Loutaif' N° 6023 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia NacionalH 

LOCALIDAD 

Viedma 

San Carlos de 
Bariloche 

Villa Regina 

San Antonio Oeste 

Luis Beltrán 

LOCALIDAD 

Salta 

San Ramón de la 
Nueva Orán 

CUE 

620027800 

620030300 

620049900 

620029200 

620026900 

CUE 

660082600 /...: 

660062800( i. 
.-~ 

1". '-, , 

U'ii 
Q 

~ 

~ 



//./. /Cp/ J O/ 
._"¡(/:1I1:)/~110 "fe 0dl/C//f;""jl, 1/' ,,/1. 

Instituto Superior de Formación Docente W 6024 "República de Colombia" 

---- -- -- --

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto Superior de Formación Docente - Escuela Normal Superior "General 
San Martín" 

Colegio Superior W 1 de Rawson "Profesora lole Lebe Palmolelli de Mascotti" 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto de Formación Docente Continua - San Luis 

¡j Instituto de Formación Docente Continua de Villa Mercedes 

--=c-

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionar 

Rosario de la 
Frontera 

LOCALIDAD 

San Juan 

Rawson 

LOCALIDAD 

San Luis 

Villa Mercedes 

660136100 

CUE 

700060500 

700030400 

CUE 

740062000 

740062100 

en 
Q 

~ 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

//. . / el? / J 01/ 
.~J(ipl':J·Ié'fO do (QdUf"O'f";/O/l JI' ~ .. ;¿;/rf})k;J 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE SANTA CRUZ DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO LOCALIDAD CUE 

Instituto Provincial de Educación Superior - Sede Caleta alivia Caleta alivia 780029500 

Instituto Provincial de Educación Superior Río Gallegos 780025300 
,. .. -

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE SANTA FE DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO LOCALIDAD CUE 

Instituto Superior de Profesorado N° 2 "Dr. Joaquín V. González" Rafaela 820375600 

Instituto Superior de Profesorado N° 7 "Brigadier Estanislao López" Venado Tuerto 820189500 

Instituto Superior de Profesorado N° 4 "Angel Cárcano" Reconquista 820228900 

Instituto Superior de Profesorado N° 5 "Perito Francisco Moreno" Cañada de Gómez 820169000 
, 

~ 
Escuela Normal Superior N° 36 "Mariano Moreno" Rosario 820167200 ( 
Escuela Normal Superior N° 40 "Mariano Moreno" San Cristóbal 820227100 ' . , 

Escuela Normal Superior. N° 2 "Juan María Gutiérrez" - Provincial N° 35 
I 

Rosario 820273800 
~ 



.//tÚ(:)I'rP~/O ,.¡,; fif,;:""-·"Mr;'~/. 1/ gz, 
Instituto Superior de Profesorado W 19 

Instituto Superior de Profesorado W 9 "José María Scalenghe" 

Escuela Normal Superior W 32 "Gral. José de San Martín" 

Instituto Superior de Profesorado W 3 "Eduardo Lafferriere" 

Instituto Superior de Profesorado W 20 "Senador Néstor J. Zamaro" 
. 

Instituto Superior de Profesorado W 23 "Elisa Damiano" 

Instituto Superior de Profesorado N° 6 "Dr. Leopoldo Chizini Melo" 

Instituto Superior de Profesorado N° 22 "Maestro Addad" 

Instituto Superior de Profesorado N° 24 "Héroes de Malvinas" 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionar 

Rufino 

Tostado 

Santa Fe 

Villa Constitución 

San Justo 

El Trébol 

Coronda 

Fray Luis Beltrán 

Villa Gobernador 
Gálvez 

820034300 

820208400 

820186200 

820243400 

820033500 

820071900 

820375700 

820184800 

820271200 c:.n 
O 
~ 

INSTITUTO DE LA PROVINCIA DE SANTIAGO DEL ESTERO DE GESTiÓN ESTATAL 

:f , 
~ 

INSTITUTO 

Escuela Superior de Profesorado de Educación Artística W 1 "Nicolás Segundo 
Gennero" 

LOCALIDAD 

Santiago del Estero 

CUE 

860125900 

I~ I:-C"\~, . . . - \ 

~ 
¡ 

..... ~ .... 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

& 
~ 

//, ,/ Cf/ / ' ' (Jjr 
_/if,¡//I:J/eNo f-¡'q. 0d"".Y/~Ir;I';Y .. : .. t/ro>!é:) 

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO. ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR DE GESTiÓN 

ESTATAL 

INSTITUTO 

Instituto Provincial de Educación Superior "Paulo Freire" 

Instituto Provincial de Enseñanza Superior "Florentino Ameghino" 

-

INSTITUTOS DE LA PROVINCIA DE TUCUMÁN DE GESTiÓN ESTATAL 

INSTITUTO 

Escuela Normal Superior "Manuel Belgrano" 

Instituto de Enseñanza Superior "Tafí Viejo" 

Instituto de Enseñanza Superior "Dr. Miguel Campero" 

~"----------------Escuela Normal Superior "Florentino Ameghino" 

,~ 

LOCALIDAD 

Río Grande 

Ushuaia 

LOCALIDAD 

Simoca 

Tafí Viejo 

San Miguel de 
Tucumán 

Juan Bautista 
Alberdi 

CUE 

940016900 

940008800 

CUE 

900066400 

900082800 

900071600 

900099800 

U'U 

(:) 

N 

y~ ~
;--. ó' 

~
':?-=- ¡I" 

,/<0 o'" m 
" o ,,' , !:: ... "-.' o ",,0 .~~ 
~ 


